de ações da controladoria para Prefeitura Municipal de São Joao do Sóter/MA, em

conformidade com o lnexigibilidade de Licitação ne oot/2o25, que passa a integrar esse

contrato independente de transcrição.

l- O MunicÍpio pagará à CONTRATADA o valor mensal de RS 15.000,00 (quinze mil reais), valor
global em 12 meses de RS 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), decorrente dos trabalhos a

serem realizados, ficando a empresa isenta de receber pagamento de honorários pela simples
realização dos serviços objeto do presente contrato.

l- As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação

[...]

PROCESSO DE ORIGEM
lnêxigibilidade Ne 003/2025
Ne PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003/2025

OUETO CONTRATUÂL
Contratação de empresa especializada para consultoria e assessoria técnica ao controle interno da Câmara
Municipal de São José de Ribamar/MA.

§
VAI.OR CONTRATUAT
RS 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais)

VIGÊNClAS CONTRATUAT
lNlClAL: 31 de janeiro de 2025
FINAL:30 de janeiro de 2026

DADOS DO CONTRATANTE

CÂMARA MUNtctpAr DE sÃo JosÉ DE RTBAMAR/MA, cNpJ r|e 07.s23.4o0looo1-20
Av. Gonçalves Dias, s/n - Centro, CEP: 65.110-000 - Sâo José de Ribamaí/MA.

[...]

técnica ao controle interno da Câmara Municipal de São José de Ribamar/MA. de acordo com as especificações
e condições definidas no TeÍmo de ReÍerência e em conformidade com a proposta de preço apresentada pela

CONTRATADA.

cúusurA SEGUNDA - DO PREçO (aÉ. 92, V)

2.1 - O valor do presente Contrato é de RS 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) em conformidade com a

proposta apresentada pela CONTRATADA, conforme quadro abaixo:

Item Descrição Unldade Cluant. RS Unit. RS Mensal RS Total

CONTROLE lNÍERNO - Orientação
quanto ao cumprimento das
legislações referentes ao
controle interno, em especial as